|

AEPUBLIKA £ sHaIrEnisl

MINISTRIA E KULTURIES

KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIISI

Nr. DQ??' Prot. Tirané, mé &.ﬁzom

II.

I1I.

IVv.

VENDIM Nr. 132, daté 22.12.2015

Né mbéshtetje t&€ Ligjit nr. 9048, daté¢ 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.15, t€ datés
22.12.2015, pasi shqyrtoi Raportin e Sondazheve Arkeologjiké té kryera nga subjekti
"K.A.LE.XH." Sh.P.K. né fshatin Qesarat t¢ Tepelenés, né kuadér té projektit té rrugés
Levan-Tepelené, Loti 2 dhe Relacionin e mbikéqyrjes sé kétyre sonazheve, realizuar nga
ASHA,

VENDOSI:

Té miratojé Raportin e Sondazheve Arkeologjiké t& kryera nga subjekti "K.A.E.XH."
Sh.P.K. né fshatin Qesarat t&¢ Tepelenés, né kuadér té projektit t€ rrugés Levan-

Tepelené, Loti 2 dhe Relacionin e mbikéqyrjes s¢ kétyre sonazheve, realizuar nga

ASHA, duke konfirmuar pérfundimin dhe mbylljen e tyre, si dhe marrjen e masave

pér rehabilitimin e zonés, sipas pé&rcaktimeve t&€ méposhtme.

Profili i rrugés sipas projektit t€ sipérpérmendur, né njé gjatési prej 40 ml pérgjaté
shkollés paralel me murin rrethues t€ saj, duhet t& ndryshojé duke gjetur zgjidhjen e
duhur teknike né ményré qg, trupi 1 rrugés (pérfshiré skarpatén) té pérfundojé 1m larg
fages sé jashtme t& murit rrethues té€ shkollés, me géllim mosdémtimin e késaj zone me
potencial arkeologjik, t& zbuluar gjaté hapjes sé sondazheve arkeologjiké.

Objektet arkeologjike t&é dala gjaté kryerjes sé sondazheve, pas pérpunimit dhe
dokumentimit, t& depozitohen prané DRKK Gjirokastér, shogéruar me njé kopje té
dokumentacionit té tyre, n€ prani t& pérfagésuesve t&¢ ASHA.

Gjaté zbatimit té punimeve té métejéshme té projektit, t& realizohet mbikqyrja
arkeologjike nga DRKK Gjirokastér, e cila duhet t& depozitojé prané Agjencisé sé&
Shérbimit Arkeologjik dokumentacionin pér t€, duke lidhur mé paré akt-marréveshje
tre paléshe me ASHA dhe investitorin, sipas vendimit t&¢ KKA Nr. 102, daté
1.09.2015.
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